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Det är många läsare av denna tidning 
som säkert undrar vad som händer på 
NMF dessa dagar, en och annan 
annons i media talar om att skolan 
verksamhet är aktiv och nya 
Homiatriker hela tiden utbildas. Denna 
intervju med nuvarande studierektorn 
Greger Söderlund, skall 
förhoppningsvis råda svar på allas 
funderingar.  
Vilka utbildningar på går i dag, på en 
av Sveriges äldsta 
komplementärmedicinska utbildningar? 
Greger arbetar heltid och finns på 
skolan under kontorstid, så tidnings 
redaktionen har ställt lite frågor till 
honom.  
Vilka utbildningar finns för närvarande 
på  NMF ? 
 

Homiatriker heltid 
Heltidsutbildningen på 2 ½ år om 3 320 
lektionstimmar pågår vardagar mellan 
klockan 8.30 -16.30. Så dom lyckliga 
eleverna får studera det som 
intresserar en 
Komplementärmedicinare mest i 40 
timmar per vecka. Basmedicin plus alla 
dom komplementärmedicinska ämnen 
som NMF har att erbjuda till sina 
framtida Homiatriker.  Greger säger att 
det typiska för denna form av 
utbildning blir att ”där får det praktiska 
utförandet stå i centrum, tillsammans 
med erfarna lärare, vilket ger dom en 
gedigen och intrigerad praktisk 
kunskap” 
 
 
 

 

 

Homiatriker deltid 
Deltidsutbildningen genomförs som en 
distansutbildning, som vi alla nog 
känner igen, för oss/de som inte bor i 
Stockholms trakten. 
Det pågår för närvarande fyra klasser. 
Utbildningen har nu utvecklats och 
förlängts till 5 år, totalt 1 710 
lektionstimmar, från tidigare 4 års 
utbildning. Så i sommar examineras de 
sista eleverna som går den fyraåriga 
utbildningen. De resterande tre 
klasserna fortsätter i fem år. 
Sommarveckan är nu bortagen. Hur 
skall det då gå för Örtagården på 
Östermalms torg utan NMF´s 
examensfestligheter?  
Eleverna i dag på distansutbildningen 
går fyra dagar på skolan, torsdag tom 
söndag, så de får ta igen 
sommarveckan på så vis i stället. 
Sedan 1975 har denna 
Homiatrikerutbildning kunnat erbjudas. 
”En gedigen utbildning som hjälper 
eleven att bli yrkesverksam  inom detta 
arbetsområde. Utbildningens bredd ger 
en bra grund, som gör det möjligt för 
eleven att bli verksam i sitt praktiska 
arbete utifrån sina personliga 
förutsättningar”  säger Greger 
Ta en titt på de Gula sidorna i 
telefonkatalogen över de olika 
behandlingsmetoderna eleverna lär 
sig, och det är då lätt att inse att 
Greger har  en poäng i sitt uttalande. 
 
 
 
 
 



Equiatriker 
På hästvårdslinjen (utbildningen till 
Equiatriker) är det två stycken klasser 
som studerar just nu på NMF.  
Denna 2-åriga utbildning, om 684 
lektionstimmar, ger kunskaper i 
hästens anatomi och basmedicin, 
vidare lär sig eleverna hur de kan 
behandla hästen med akupunktur, 
massage och homeopati. 
”Equiatriker utbildningen är skapad för  
att kunna hjälpa och bota hästen på 
plats. Den största tyngden läggs på att 
ta hand om de mest förekommande 
akuta problemen en häst kan råka 
utför” säger Greger. 
  

Smådjurterapeut 
Smådjursutbildningen är på två år och 
bedrivs på distans. Den här 
utbildningen  startar till hösten i år, 
totalt på 684 lektions timmar, fördelat 
mellan smådjurens anatomi, 
basmedicin och homeopati. 
 

Vidarutbildning 
För den erfarna terapeuten med 
mångårig erfarenhet erbjuder NMF nu 
också vidareutbildningar, inom de olika 
komplementärmedicinska 
disciplinerna. Allt för att vi praktiker 
skall kunna vidga våra vyer och möta 
dagens sjukdomar och  den nya tiders 
krav med uppdaterande av kunskap, 
samt hålla sig a´jour om vad som 
händer på marknaden.  
Håll ögonen öppna, och anmäl dig på 
vidareutbildningarna så även Du blir en 
del av framtiden. 
 
Det är för närvarande femton lärare 
som arbetar på NMF för att föra sin 
kunskap och erfarenhet vidare till de 
nykomna generationerna i framtidens 
yrke.  
 

Leg. läkare Jan Carlsbring kastade in 
handduken när han väl hade fått sin 
legitimation, och arbetat ett tag inom 
Stockholms läns lansting, då han insåg 
att det han verkligen tyckte var kul att 
göra i livet var att undervisa, så han 
undervisar fortfarande på NMF i 
basmedicin. 
Pensionären Kjell Söderlund kommer 
och hjälper till på NMF och delar med 
sig av sin livslånga erfarenhet och 
kunskap i kliniskt arbete. Istället för 
aktivt deltagande i Pro-föreningens 
program. 
Sköndal är fortfarande sätet för skolan, 
och har varit det sedan 1987, med sina 
gratis parkeringsplatser och 
kurslokaler. 1994 utvidgades 
skollokalerna med ytterligare en lokal 
vid parkeringsplatsen, den är ljus och 
fin, den har plats för undervisning, 
Gregers klinik där han tar i mot sina 
patienter samt NMF´s kontor.  
Det finns en lite hörsägen om att 
utvidga lokalerna i framtiden.  
Har du några funderingar eller frågor 
ring då till Naturmedicinska Fackskolan 
och få svar Telefon nummer 08-60 52 
120 
 
Vid tangentbordet Monika S Swärd 
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